
M Ä R G I S T U S

18 Oma  Maja

Kohustuslikuks sildiks on koeraomaniku 
poolt temale kuuluva territooriumi sissepää-
sule ning kõigile tänavaga külgnevatele piirde-
aedadele koera olemasolust teavitava hoiatus-
sildi panemine. “Seda reguleerib Tallinna koer-
te ning kasside pidamise eeskiri ja täitmist 
kontrollib munitsipaalpolitsei,” lisab Märtin.

Eramaa ja eravalduse siltide paigaldamist 
reguleerib Märtini sõnul põhiseadus, mis an-
nab maaomanikule õiguse oma eramaad pii-
rata või tähistada, kui ta ei soovi, et seal viibik-
sid ilma tema loata kõrvalised isikud. “Sel juhul 
peab küll tähistusest selgelt ilmnema, et tege-
mist on suletud alaga, kuhu võõrad ei ole oo-
datud,” selgitab ta, lisades, et lihtsalt silt “Era-
maa” on informatsiooniks möödujale, et see on 
eravaldusesse kuuluv maa. 

Sildi eluiga sõltub materjalist. Siltide tellimi-
se puhul tasuks Kaseväli sõnul kindlasti läbi 
mõelda ka see, kui pikaajaliselt see peaks kest-
ma, sest vastavalt sellele valitakse materjal. 
Näiteks prinditud sildi puhul tuleb arvestada, 
et see peab vastu kolm-neli aastat, pärast seda 
hakkab tavaliselt pleekima. Mõnikord aga po-
legi oluline, et silt kauem vastu peaks. 

Levinumaks materjaliks on Kasevälja sõnul 
PVC ja plast, mille paksuseks on 5 või 6 mm. 

“Teine võimalus on 2 mm paksune tsinkplekk,” 
selgitab ta. “Selle eeliseks on hea vastupidavus 
– ära lõhkuda seda ei saa, ainult kõveraks võib 
painutada.” Kolmas võimalus on komposiitma-
terjal, kus mõlemal pool on alumiinium ja kes-
kel plast. “See on tavaliselt 3 mm paksune ning 
samuti väga vastupidav materjal, mida ära mur-
da ei saa,” ütleb ta. 

Maitse järgi kujundatud hoiatused. Kaseväli 
tõdeb, et mõned sildid, nagu näiteks “Koer aias” 
või “Eramaa” saab lasta teha ainuüksi oma näge-
muse ja fantaasia järgi. Näiteks on nende ette-
võttes trükitud koera eest hoiatavale sildile koe-
ra foto, ka tekstides võib tellija fantaasial vabalt 
lennata lasta. “Linnavalitsus võib tahta kooskõ-
lastust vaid juhul, kui silt on väga suur ja avali-
kus kohas,” ütleb Kaseväli. 

Märtini sõnul on erineva sisuga siltide pai-
galdamine reguleeritud erinevalt, kuid põhias-
jalikult lähtutakse Tallinnas riiklikest seadus-
test ning väga palju kohalikke erinõudeid ei ole. 
“Siltide kujundus sõltub sildi paigaldaja mait-
se-eelistusest ning kui need just hea tava raami-
dest ei välju, siis kujundust ei piirata,” kinnitab 
ta. “Küll ei tohi teele või tee kaitsevööndi alale 
paigaldatud silt olla kujunduselt või värvilt sel-
line, et seda võidakse pidada liiklusmärgiks.”

Maja tuleb soojaks teha ning pikaajalise projektijuhtimise ja 
ehitusobjektide ekspertiiside läbiviimise tõttu teame, kuidas seda 
õigesti teha ja vähendame teie talviseid küttekulutusi märgatavalt. 

Ehitustegevuses kuuluvad meie kompetentsi: 

Fassaaditööd (soojustamine, viimistlemine, renoveermine, jne)
Vihmaveesüsteemide ja aknaplekkide tarne ja paigaldus
Rõdude renoveermine ja kortermajade trepikodade remont 
(käsipuud, käsipuude valmistamine, paigaldus, jne)
Vundamen ditööd (hüdroisolatsioonid, soojustamine, 
viimistlemine, jne)
Katusetööd (ehitus, soojustamine, jne)
Sisetööd (ehitus-, remondi ja viimistlustööd)
Projektijuhtimine
Omanikujärelevalve
Ekspertiisid ehitistele ja ehitusprojektidele

PROJEKTIJUHTIMINE, OMANIKUJÄRELEVALVE,
EKSPERTIISID EHITISTELE JA EHITUSPROJEKTDELE

TALVISED KÜTTEARVED 
OLID SUURED?  

Kui jah, siis ilmselt on teie 
korterelamu fassaadid endiselt 
soojustamata!

TEL.+372 51 18 916, info@accurato.ee, www.accurato.ee
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